По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
телефон: 8 800 511 88 70
pro-arma.ru | eni.pro-solution.ru | эл. почта: enr@pro-solution.ru
Версия:
14.07.2022_А6
СОДЕРЖАНИЕ

0,5
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения блока при заказе:
БПДМ-Ех - ia - IIC - 005 - 1 - 01К - 360
1  2  3  4  5  6  7
где 1 — наименование;
2 — вид уровня взрывозащиты:
— ia — особовзрывобезопасный;
— ib — взрывобезопасный;
5
3 — подгруппа электрооборудования (по таблице 1):
— IIC;
— IIВ;
4 — диапазон выходного сигнала:
— 005 — 0…5 мА;
— 020 — 0…20 мА;
— 420 — 4…20 мА;
5 — количество каналов:
— 1 — один канал;
— 2 — два канала;
6 — конструктивное исполнение:
— 01К — щитовой монтаж (соединение клеммниками);
— 01Р — щитовой монтаж (соединение разъ-
емами 2РМ);
— DIN — монтаж на DIN-рейке или на стене;
7 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов.
Примечание — По заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки блоков должен соответствовать таб-
лице 3.
Таблица 3 — Комплект поставки
Наименование Обозначение
Коли-
чество
Примечание
Блок питания
датчиков БПДМ-Ех
ЭИ.70.00.000
ЭИ.80.00.000
ЭИ.89.00.000
1 соответственно заказу
Паспорт ЭИ.70.00.000ПС 1
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.70.00.000РЭ
по 1 экземпляру на 30 блоков,
поставляемых в один адрес
XS1 — розетка 2РМ14КПН4Г1В1 1 для исполнения 01K, 01P
XS4, XS5 — вилка 2РМ14КПН4Ш1В1 2
для исполнения 01P
XS2, XS3 — розетка 2РМ14КПН4Г1В 2
DIN-рейка NS 35\7,5  по заказу
6
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Функциональная схема блоков приведена на рисунке 1.
Датчик 1, 2 — пассивные датчики с выходным токовым сигналом 4…20 мА;
1 — барьеры искрозащиты;
2 — ограничители тока;
3 — преобразователи тока;
4 — блок питания;
Rн1, Rн2 — сопротивления нагрузки;
V1, V2 — вольтметры.
Рисунок 1 — Функциональная схема блоков
5.2 Блоки состоят из барьеров искрозащиты (далее барьера),
ограничивающего электрическую мощность, подаваемую во
взрывоопасную зону по цепям связи с электрооборудованием
ГОСТ 31610.11, ГОСТ 30852.13, ограничителей тока, преобразо-
вателей тока, преобразующих сигнал 4…20 мА в выходные сиг-
налы 0…5, 0…20 мА, или без преобразования и блока питания,
предназначенного для преобразования сетевого напряжения
220 В в стабилизированное напряжение постоянного тока.
5.3 Барьер искрозащиты выполнен в соответствии с требова-